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* در رنج های آینده جهان، همه ملت ها ســهیم خواهند بود، اما در ســپیدی و 
روشــنایی آینده، بیشترین سهم متعلق به جبهه مقاومت اسلامی و ملت ایران 
است.خوشا به حال کسانی که در این مقطع زمانی حساس طرف درست تاریخ 

یعنی طرف حق ایستادند و در یاری حق از هیچ کوششی دریغ نکردند.
کلانتری
* تروریســت های تحریرالشام که به دست ارتش سوریه گرفتار شده اند، اعتراف 
کردند که اردوغان، علاوه بر تجهیزات و امکانات، روزانه ۱۰ هزار لیر به هر مزدور 
پرداخت می کند! بنیامین اردوغان گرگی است که لباس گوسفند پوشیده است.
خواجوی
* چرا دستگاه دیپلماسی ما مجددا علی رغم خیانت غربی ها که بارها تکرار شده 
به مذاکره تن داده اند؟! مگر آمریکا و اروپا در تمامی مذاکرات ادوار گذشته، کم 

به قانون شکنی متهمند؟
بطحایی
* عملکرد شــهید آیت الله رئیسی در سه ماهه اول دولت خود ۱۰ سفر استانی 
و 25 جلســه ستاد هماهنگی اقتصادی داشــتند ولی آقای پزشکیان تنها یک 
سفر استانی آن هم بدون ملاقات و دیدار مردمی و هیچ جلسه ستاد هماهنگی 

اقتصادی نداشته اند! 
قدمی
* امنیت و ثبات سوریه برای امنیت و ثبات منطقه غرب آسیا، بسیار مهم است و به 
همین خاطر است، رژیم های شرور و خون آشامی چون آمریکا و ولیده نامشروعش 
اسرائیل غاصب، برای به هم ریختن امنیت و آرامش سوریه این گونه تلاش می کنند.
نوازنی
* جهــان نظاره گر فتنه انگیزی و تهدیدآفرینی مجــدد ایادی غربی در منطقه 
اســت، با این حال کنار این گرگ های درنده نشستن و مذاکره کردن آیا آب در 

 هاون کوبیدن نیست؟ 
کاوسی
* جبهه مقاومت به پیام و سخنان رهبر کبیر انقلاب امام خمینی)ره( نیک بنگرند 
که چگونه به مبارزه با شیطان بزرگ می پرداختند؟ »ما مظلومین همیشه تاریخ ، 
محرومان پا برهنه گانیم، ما غیر از خدا کسی را نداریم و اگر هزار بار قطعه قطعه 
شــویم دســت از مبارزه با ظالم برنمی داریم. پس راهی جز مبارزه نمانده است 
و باید چنگ و دندان ابرقدرت ها و خصوصاً آمریکا را شکســت الزاماً یکی از دو 

راه را انتخاب نمود یا شهادت یا پیروزی!« صحیفه نور، جلد 2۰، صفحه 2۳۳
بهیاری
* در پســت جدیدی که ایلان ماسک از بهترین ماهواره برهای جهان در فضای 
مجازی منتشــر کرده ماهواره بر ایرانی »ســفیر« در ردیف اول هست که توسط 
نخبگان ایرانی و در شــرایط ســخت تحریم ساخته شده است.در این لیست نه 
اسمی از عربستان هست و نه امارات، قطر، اردن و مصر. بنویسید فرهنگ بسیج 

و بسیجی ناشدنی ها را شدنی می کند.
باغملکی
* ایران در دولتِ تدبیر وامید! آقای روحانی با پیوستن به معاهده ننگین پاریس، 
تعهد داد که نیروگاه برق نسازد و همین باعث شد که ما از داشتن نیروگاه های 
برق محروم شــویم ، و وقتی که ما نتوانیم نیروگاه بســازیم ، ناچار به خاموشی و 
قطع برق در کشــور می شویم. حال آیا نباید دستگاه قضائی به این ترک فعل ها 

رسیدگی کند؟ 
حسینی
*جنگ در ســوریه افزون بر میدان، در فضای مجازی هم داغ شده و رسانه های 
صهیونیستی با روحیه مردم بازی می کنند. در حالی که در میدان آنگونه که آنها 
روایت می کنند، نیست. به قول شهید سلیمانی ما دو تا سوریه داریم. سوریه در 

اخبار و سوریه در میدان. آنها در رسانه پیروز می شوند و ما در میدان.
جهان پناه
*آنهائی که در این شرایط حساس دل مردم را خالی کرده و آینده را سیاه نشان 
می دهند، هیچ کم از وادادگان و درماندگان مقابل غرب ندارند. آینده با تمام رنج 
و ســختی هایی که طبیعت مبارزه و جنگ اســت، اتفاقا سپید و روشن و سبز و 

دلنواز خواهد بود. ان شاءالله
فرهمند
*روزنامه اسرائیلی یسرائیل هیوم در گزارشی اعلام کرد، ایران موفق شده است 
جزئیات دقیقی از اطلاعات شخصی هزاران اسرائیلی از جمله مسئولین عالی رتبه 
ســرویس های امنیتی را به دســت آورد. این اطلاعات به ایران امکان می دهد تا 
رفتارها و برنامه های آینده این افراد را پیگیری کرده و به آنها در زمان مناســب 

ضربه وارد کند. بنابراین زمان به نفع مقاومت پیش می رود.
فدوی
*واقعیت آن اســت که سیاست جمهوری اسلامی ایران به غیر از رژیم صهیون 
مذاکره با تمام  کشــورهایی است که با ما صادقانه رفتارکنند و قصد حیله گری 
نداشته باشند. اگر هم در موردی مخالفتی با مذاکره می شود مربوط به کشوری 

است که هنوز از پای میز مذاکره بلند نشده تحریم بعدی را وضع می کند.
غلام نیا

*یکسان سازی واحد پول باید تبدیل به یک مطالبه ملی شود. نمی شود که دستمزد 
کارگر و کارمند و معلم و استاد و پاسدار و  پرستار و... را به ریال پرداخت بکنند، 
اما همه مواد اولیه تولید از مسکن و ماشین و پوشاک تا لوازم خانه و آشپزخانه 

به دلار قیمت گذاری شود.خلاصه یا ریال برای همه، یا دلار برای همه.
مصلحی پور
*وزارت دفاع ترکیه اعلام کرده به دلیل حمله به کشتی تجاری آناتولی اس، 6 
فروند ناو جنگی برای درگیری و سرکوب حوثی های یمن اعزام خواهد کرد. با این 
کار ترکیه هر روز شاهد روشن تر شدن ارتباط تنگاتنگ دولت اردوغان با اسرائیل 
هستیم. خیالی نیست به زودی شاهد غرق شدن شناورهای ترکیه خواهیم بود. 

چرا که آمریکا و انگلیس با آن همه ادعا هیچ غلطی نتوانستند بکنند.
شبیری
*یکی از مشــکلات عمده کشور در رابطه با اتباع غیرمجاز، ورود مکرر آن ها به 
کشور پس از اخراج است.دیده شده این اتباع بعضاَ جلوتر از خود نیروهای ما به 
کشور برگشت داده می شوند. از این رو لازم است با صاحبان وسایل نقلیه ای که 
اتباع غیرمجاز را وارد کشور می کنند یا همان شوتی ها به  طور جدی برخورد شود.
نیک پی
*جبهــه مقاومــت با محوریت ایران اســلامی بزرگ ترین مانع رســیدن رژیم 
صهیونیستی به اهداف شومش است.در حال حاضر حزب الله در خط مقدم نبرد 
قرار دارد و نه تنها از سرزمین لبنان، بلکه از همه کشورهای اسلامی منطقه دفاع 
می کند. بنابراین نباید به یک مرحله کمک نقدی بسنده کرد. باید همه حامیان 
محور مقاومت، ماهیانه بخشــی از درآمد خود را برای این امر مقدس اختصاص 

داده و ضرورت آن را به دیگران هم گوشزد نمایند.
سیفی
* متولیان فرهنگی و رسانه ها بر روی گفته استاد شهریار زرشناس تأمل نمایند 
و به روشــنگری بپردازند. این استاد می گوید، روشنفکران قاجار هم می گفتند 
باید با دنیا تعامل کنیم! جریان روشنفکری غرب گرای ایرانی در زمان قاجار نیز 
همین حرف هایی که این روزها برخی می زنند، ورد زبانشان بود که نباید با دنیا 
ســر جنگ داشته باشــیم بلکه باید تعامل کنیم؛ نتیجه این شد که در جنگ با 

روس ها و انگلیسی ها، بخش های مهمی از خاک ایران جدا شد.
صفاری
* در دانشگاه های اروپایی و آمریکایی وضع پوشش خانم ها به مراتب بهتر از برخی 
دانشــگاه های ما هستند! دانشجوها این طور که در این جا با آرایش به دانشگاه 
می آیند در آنجا وارد دانشــگاه نمی شوند! شورای عالی انقلاب فرهنگی و دیگر 

متولیان اجرائی چرا سر و سامانی به این نابسامانی ها نمی دهند؟
 فتحی
*طبق بررسی های وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۳ برای اولین بار در تاریخ کشور 
میزان ولادت در ایران به زیر یک میلیون نفر خواهد رسید که بسیار جای نگرانی 
دارد. کاهش جمعیت یک بحران ملی است این مسئله نیاز به یک عزم ملی دارد.

نباید گذاشت کشور در چاله و چاه جمعیتی گرفتار بشود.
فتحی
* از مســئولان بیمه تأمین اجتماعی درخواســت می شــود برای حل مشکل 
فرزند آوری، حداقل بخشی از دارو و درمان خانواده ها را مرتفع  نمایند. با 9میلیون 
درآمد و پرداخت یک میلیون بیمه تکمیلی برای یک سرماخوردگی بیش از 8۰۰ 

هزارتومان هزینه دارو و ویزیت پرداخت کردم و سهم بیمه هم 5۰هزار تومان!
ایرانلو

حزب الله در جنگ اخیر
بسیار قوی تر از ۲۰۰۶ ظاهر شد

تحلیلگر انگلیسی معتقد است نتانیاهو در بحرانی چند لایه )از فشار 
داخلی تا ناکامی های جنگی( گرفتار شده و هرچند که با ترور دبیرکل 
حزب الله سرمست شد اما اسرائیل شکست های متعددی را تجربه کرد و 
حزب الله با مقاومت بی سابقه، نه تنها تضعیف نشد، بلکه حمایت عمومی 

بیشتری جلب کرد.
 دیوید هرست درتحلیلی با عنوان »نتانیاهو دیگر کارت های زیادی 
برای بازی ندارد« که از ســوی نشــریه میدل ایست آی منتشر شده، 
نوشت: پس از اعلام خبر کشته شدن دبیرکل حزب الله لبنان، اسرائیلی ها 
در برخی خیابان های تل آویو و سایر شهر ها، پایکوبی به راه انداختند. اما 
پس از گذشــت دو ماه، وضعیت در اسرائیل دگرگون شد و اسرائیلی ها 
دریافتند که اهداف اعلام شــده از سوی مقامات تل آویو به خصوص از 
سوی وزیر دفاع وقت در مورد خلع سلاح حزب الله تحقق نیافته است. 
یک حقیقت وجود دارد که نه تنها اسرائیلی ها، بلکه مقامات نظامی 
آمریکا نیز نمی توانند به سادگی آن را توجیه کنند: چگونه ممکن است 
حزب الله که به گفته بسیاری از تحلیلگران »تضعیف شده« است، بدون 
داشتن فرماندهی عملیاتی از مقر اصلی خود در ضاحیه بیروت، توانسته 
کنترل میدان نبرد را حفظ کند؟ حزب الله در این جنگ مبارزه ای بسیار 

قوی تر از سال ۱982 و حتی جنگ 2۰۰6 از خود نشان داده است.
در حالی که در سال ۱982، سربازان اسرائیلی تنها در پنج روز به 
بیروت رســیدند، در جنگ اخیر این گروه به شکل چشمگیری از خود 
مقاومت نشــان داد. به جای ایجاد یک منطقه حائل در جنوب لبنان، 
ارتش اســرائیل به مدت دو ماه در مرز گرفتار شد و نتوانست به عمق 
لبنان نفوذ کند یا موقعیت های بیشتری نسبت به چهار کیلومتر در خاک 
لبنان حفظ کند. این شکست ها موجب شد تا ارتش اسرائیل مجبور به 
انجام عقب نشینی های مکرر شود. این در حالی بود اسرائیل با حملات 

برق آسا به شهر ها و روستا های لبنان به دنبال پیروزی بود.
یگان های ویژه ارتش اسرائیل، از جمله تیپ گولانی، در نبرد های اخیر 
 در لبنان ضربات سنگینی متحمل شده اند. از تاریخ ۷ اکتبر 2۰2۳ حداقل 
۱۱۰ ســرباز اســرائیلی در جریان درگیری ها کشته شده اند. نیرو های 
اســرائیلی که پس از ورود به خاک لبنان، در تلاش برای پیشــروی به 
داخل این کشور بودند، به دام تله های از پیش برنامه ریزی شده حزب الله 
افتادند. در یکی از درگیری ها، یک واحد پیشروی گولانی که به دنبال 
تصرف یکی از مواضع حزب الله بود، وارد یک »دژ« این گروه شــد. این 
درگیری منجر به کشته شدن یک سرباز اسرائیلی، زخمی شدن شدید 
فرمانده گروهان و مجروحیت رئیس ستاد گردان شد. پس از این حملات، 
نیرو های ذخیره اسرائیل مجبور به عقب نشینی کامل از میدان نبرد شدند 

و نتوانستند موقعیت های خود را حفظ کنند.
ایــن عملکرد حزب الله نباید برای کســانی که با شــیوه آموزش و 
آمادگی این گروه آشنا هستند، تعجب آور باشد. هر واحد حزب الله برای 

جنگیدن به مدت دو ســال به طور مستقل آماده و تجهیز می شود. این 
نیرو هــا ارتباطات خود را از طریــق کابل های فیبر هماهنگ می کنند 
و به طــور منظم و دقیــق فعالیت های خــود را برنامه ریزی می کنند. 
آماده ســازی نیروی انســانی حزب الله تنها از نظر جسمی، بلکه از نظر 
ذهنی نیز صورت می گیرد. به گفته منابع معتبر، فرماندهان این گروه 
پس از شش سال آموزش در اصول فلسفه نظامی و تاکتیکی، انتخاب 

و وارد میدان جنگ می شوند.
حزب الله برای جنگیدن در این نبردها، به طور خاص جنگ فرسایشی 
را در نظر گرفته است. این گروه با دوراندیشی کامل برنامه ریزی کرده 
است که جنگ های خود را نه برای هفته ها یا ماه ها، بلکه برای دهه ها 
ادامه دهد. با وجود برتری فناوری چشمگیر اسرائیل، حزب الله در میدان 
جنگ از سلاحی برخوردار است که دشمنش هرگز قادر به دستیابی به 
آن نبوده اســت: پایگاه اجتماعی گسترده ای که در میان مردم لبنان و 
به ویژه در روستا ها و شهر هایی که از آنها دفاع می کند، برقرار کرده است.

در لحظه ای که اسرائیل دســت از جنگ کشید و آتش بس برقرار 
شــد، کنترل میدان نبرد را به طور کامل از دست داد.  نفرت بی پایانی 
که اســرائیل در لبنان و در سراســر منطقه به واسطه کمپین بمباران 
وحشــیانه اش در دو ماه اخیر برانگیختــه، نه تنها حزب الله را تضعیف 
نکرده، بلکه حمایت عمومی از این گروه را افزایش داده اســت. جنگ 
اخیر در غزه نشــان داد که یک جنبش مقاومت »ســنی« فلسطینی 
می تواند به  راحتی با یک جنبش »شــیعه« لبنانی، همچون حزب الله، 
برای مبارزه با دشــمن مشترک متحد شود. این وحدت و هم پیمانی، 
به تنهائی تأثیر شگرفی در بازآرایی انرژی های سنی و شیعه در سراسر 
منطقه داشته است. آنچه که پیش از این به عنوان یک سیاست فریب و 
تفرقه افکنی توسط اسرائیل به کار گرفته می شد، دیگر نتوانسته همانند 

گذشته کارساز باشد.
 پشت پرده سیگنال های متناقض

 در حوزه سیاست خارجی چیست؟!
با گذشت بیش از ۴ ماه از آغاز دولت چهاردهم، در پس وقایعی)از 
جملــه تحریم های جدید اروپا بر علیه کشــتیرانی و هواپیمایی ایران، 
قطعنامه ضد ایرانی شــورای حکام و...( که در هفته های اخیر به وقوع 
پیوسته،  بحث مذاکرات و نوع تنظیم ارتباط ایران با غرب، بیش از پیش 

به کانون توجه رسانه ها و صاحب نظران تبدیل شده است.
در این دوران کوتاه، شاهد سیگنال ها و مواضع متناقض از سوی افراد 
مختلف در دولت درباره بحث ارتباط با غرب در دوران جدید هستیم. 
در همین راستا، درست در زمانی که عباس عراقچی در مصاحبه با 
العربی جدید، هرگونه مذاکره با آمریکا را در دوران کنونی رد می کند، 

ظریف در یادداشت خود در فارن افرز، کشور را مشتاق مذاکره معرفی 
می کند، موضعی که از ســوی رسانه های زنجیره ای نیز به »چراغ سبز 
ظریف« تعبیر شــد. در همین راستا بعضاً شــاهد این هستیم که در 
زمانــی که وزیر امور خارجه مواضع درســتی را مبتنی بر اصول کلی 
نظام و توصیه های رهبر معظم انقلاب اتخاذ می کند، دیگر ارکان دولت 
در مواضعی متناقض با سیاســت های کلی نظام در حوزه مذاکرات رفع 
تحریم ها و سیاست خارجی کشور، به روند مواجهه دستگاه دیپلماسی 

با طرف اروپایی و همچنین سیاست منطقه ای ایران آسیب می زنند.
تکرار مواضع تأمل برانگیز رئیس جمهور در حوزه سیاســت خارجی 
از نیویورک تا گفت وگوی ویژه تلویزیونی شــامگاه دوشنبه، بیش از هر 
چیز ناشی از تسلط برخی از افراد بر وی در حوزه دیپلماسی و سیاست 

خارجی دارد.
پزشکیان در راســتای همین مواضع تأمل برانگیز شامگاه دوشنبه 
عنوان داشت: »ما به دنبال این هستیم که به اروپایی ها ثابت کنیم که 
به دنبال جنگ و ناآرامی نیستیم«، فارغ از این موضوع که ایران همواره 
منادی صلح جهانی و منطقه ای بوده و در این رهگذر از هیچ تلاشــی 
دریغ نکرده، چه نیازی به اثبات صلح طلبی ایران برای کشورهایی است 
که علی رغم تکذیب ارسال موشک به روسیه توسط رئیس جمهور اوکراین 
بر موضع غیر منطقی خود اصرار داشــته و در طی ۱5 ماه طی شده از 
جنگ غزه در مواجهه با ســیل اعتراضات مردمی در کشورهایشان نیز، 

حتی کوچک ترین موضعی در مقابل اسرائیل اتخاذ نکردند.
به نظر می رسد مسئله سیگنال ها و مواضع متناقض در درون دولت 
به نوبه خود می تواند اثرات زیان باری را بر کشور و بیش از همه به خود 

دولت وارد سازد.
این مســئله علاوه بر اینکه به واسطه مشتاق نشان دادن کشور به 
مذاکره و القای حس ضعف، دست دستگاه دیپلماسی را در هر مذاکره ای 
خالی تر می کند، این نکته را به اذهان متبادر می ســازد که به واســطه 
تســلط افراد بر رئیس جمهور، اختیار پیگیری سیاست خارجی کشور 
تنها در دست دستگاه دیپلماسی قرار ندارد. جدای از این، سیگنال های 
مبتنی بر ضعف و اشــتیاق در دورانی که هر دو دولت بایدن و ترامپ 
کوچک ترین پاســخ مثبتی را به این دست مواضع اتخاذ نکردند شائبه 
تکرار رویکرد اشتباهی که در ابتدای مذاکرات برجام در دولت یازدهم 
دنبال شده بود را پر رنگ می کند.  تحریم های جدیدی که دولت بایدن 
در روز سه شــنبه علیه ۳5 شــرکت ایرانی به دلیل ادعای ناوگان سایه 
صادرات نفت ایران صادر کرد، نمونه ای جدید از پاســخ منفی غرب به 

پالس های مثبتی است از داخل کشور ارسال می شود.
بهتر این اســت که رئیس جمهــور محترم، با رعایت حیطه بندی و 
تعریف وظایف برای ارکان دولت، از نقش آفرینی های غیر ضرور افرادی 
که هنوز خود را مسئول دیپلماسی می دانند در حوزه سیاست خارجی 
ممانعت به عمل آورده و به این ترتیب دستگاه دیپلماسی را در مسیر 

تلاش برای هر اقدام و سیاستی تقویت کند.

1- » غــرق مصنوعــی - Artificial Drowning« یکی از 
ترفندهای پیچیده در عملیات روانی است. دشمنان از این ترفند، 
آنگونه که به آن اشاره خواهیم کرد، برای تزریق نا امیدی و بن بست 
به جامعه هدف و در نهایت، القای خواسته خود به عنوان راه خروج 
 از آن بن بســت مصنوعی اســتفاده می کنند. باور ما بر این است
- و برای آن مستنداتی نیز ارائه خواهیم کرد- که دشمنان بیرونی 
با بهره گیری از پادوهای خود و یا کج فهمان و ساده لوحان داخلی، 
درپی بهره گیری از این ترفند علیه ایران اسلامی هستند. اما، ابتدا، 
اشاره به چند نکته در این زمینه، ضروری به نظر می رسد. بخوانید!

۲- دوشنبه شب این هفته، رئیس جمهور محترم کشورمان که 
در دومین برنامه گفت و گوی تلویزیونی با مردم حضور یافته بودند، 
به پرسش های مطرح شده درباره مسائل جاری کشور، و راه کارهای 
پیش روی، پاســخ هایی دادند که در آن، »نداریم «! و » نمی شود«! 
 و » نمی توانیم «! بیشــترین سهم را داشــت! در اظهارات آن شب
جناب پزشــکیان، جای این سؤال خالی بود که اگر اوضاع ، آنگونه 
که جناب ایشــان تصویر کرده اند، درهم و به هم ریخته است، امور 
کشور در دوران شهید رئیسی عزیز چگونه اداره می شده است؟! و 
مگر از دوران ریاســت جمهوری آن شهید بزرگوار تاکنون بیش از 
100 روز گذشته است؟! یعنی در این مدت کوتاه، از اوج به حضیض و 
از بلندا به قعر آمده ایم؟! جناب پزشکیان در سخنان آن شب خود 
از اوضاع کشور تصویر یک ویرانه را ترسیم کردند! ظاهراً کسانی که 
چنین مشاوره ای به رئیس جمهور محترم داده اند، از این نکته بدیهی 
غافل بوده اند که با توجه به روال مطلوب و معجزه گون دوران شهید 
رئیسی، ویرانی دروغینی را که از آن یاد می کنند، بی آن که بدانند ، 

به حساب ریاست صد روزه جناب پزشکیان نوشته اند! 
3- اظهارات دوشنبه شب رئیس جمهور محترم با دیدگاه های 
بارها ارائه و تاکید شده ایشــان فاصله و تفاوتی یکصد و هشتاد 
درجه ای و در حد و اندازه تناقض وتضاد داشت. اگر این واقعیت را 
به هویت برخی از مشاوران نزدیک ایشان اضافه کنیم، تردیدی باقی 
نمی ماند که آنچه جناب پزشکیان در برنامه تلویزیونی گفت و گو با 
مردم مطرح کرده و تصویر مخدوش و وارونه ای که از اوضاع کشور 
ارائه داشته اند، از سوی برخی مشــاوران و اطرافیان فاصله دار با 
مبانی نظام به جناب ایشان القاء شده است! مخصوصاً آن که آقای 
رئیس جمهور بارها، در پاسخ به بسیاری از پرسش ها، سؤال کنندگان 
را برای دریافت پاســخ به کارشناسان - بخوانید مشاوران- ارجاع 

داده اند!
۴- برادر عزیزمان آقای پزشکیان در سخنان دوشنبه شب خود، 
به روال همیشگی -و البته مطلوب- به بخش هایی از کلام حضرت 
امیر علیه الســلام در نهج البلاغه اشاره فرمودند که جای تشکر و 
تحســین دارد ولی با عرض پوزش باید گفت؛ استناد جناب ایشان 
به نهج البلاغه، ربط چندانی به اظهاراتی که در پی بیان آن بوده اند، 
ندارد. چرا؟! ... به عنوان مثال، آقای پزشــکیان برای نشان دادن 
عدالتخواهی خود به کلام حضرت امیرالمؤمنین )ع( درباره عدالت 
اشاره کردند. خُب، حضرت در بیان خود به مفهوم و تعریف عدالت 
اشــاره فرموده اند و حال آنکه آقای پزشکیان باید نشان می دادند 
که آیا فلان اقدام ایشان با عدالتی که حضرت امیر تعریف کرده اند 
همخوانی دارد یا ندارد؟! به بیان دیگر تعریف عدالت مسئله ای است 
و اینکه آیا فلان اقدام جناب پزشکیان مصداق این تعریف از عدالت 
بوده یا نه؟ مسئله ای دیگر اســت. آقای رئیس جمهور باید نشان 
می دادند که آیا فلان اقدام ایشــان با نظر حضرت امیر )ع( انطباق 
داشته است یا نه! بدیهی است، اشاره به تعریف علی علیه السلام از 

عدالت نمی تواند دلیل عادلانه بودن فلان حرکت باشد.
5-  و امــا ترفند غرق مصنوعی بر این واقعیت فراگیر در میان 
همه انسان ها )مؤمنان پاکباخته حساب دیگری دارند ( شکل گرفته 
که وقتی شخصی در حال غرق شدن است، برای نجات خود به هر 
وسیله ای چنگ می زند. حتی اگر تکه ای از یک برگ درخت افتاده 
در آب باشــد. در ضرب المثل ها به حکمت آمده است که » الغرِیقُ 
یتشبَّثُ بکُلّ حَشیش... شــخص درحال غرق شدن  ] برای نجات 
 خویش [ به هر گیاه خشکیده ای چنگ می زند « و به قول ملای رومی
 » مرد غرقه گشته جانی می کند // دست را در هر گیاهی می زند «.
از ترفند غرق مصنوعی به دو نوع و شکل فیزیکی، روی یک شخص 

و اجتماعی، در یک جامعه استفاده می شود. بخوانید !
6- نوع فیزیکی غرق مصنوعی همان اســت که در رسانه ملی 
خودمان از برخورد آمریکا با زندانیان گوانتانامو دیده اید. زندانی را 
با چشم های بسته و به پشت )طاقباز ( روی زمین می خوابانند. یک 
صفحه اسفنج روی صورتش می گذارند و سپس آب را از لوله ای به 
قطر 10 اینچ و با فشار روی او می ریزند.. در این حالت، زندانی احساس 
می کند که درحال غرق شدن است، راه تنفسش بسته می شود و ... 
وقتی زندانی احساس غرق شدگی پیدا کرد برای نجات خود به هر 
وسیله ای متوسل می شود )باز تاکید می کنیم که مردان خدا حساب 
دیگــری دارند(. در این حالت راه نجات! را به او نشــان می دهند، 

اعتراف! و یا پذیرش خواسته دیگر شکنجه گران. 
۷- بهره گیری دشــمن از ترفند غرق مصنوعی جامعه هدف، 
این گونه است که از طریق رسانه های در اختیار و افراد وابسته و یا 
ســاده لوح و فریب خورده، انبوهی از گزاره ها و اخبار و گزارش های 
نا امید کننــده و یاس آور را به جامعه تزریق کرده و در میان مردم و 
حتی برخی از مسئولان و دست اندرکاران، پخش می کنند! به گونه ای 
که با احساسی از نا امیدی و بن بست رو به رو شوند. در این حالت بخش 
دوم این ترفند به کار گرفته می شــود و با زبان و قلم و قدم افراد 
خریداری شده خواسته خود را به عنوان راه خروج از آن بن بست 
مصنوعی اعلام می کنند. اظهارات مایوس کننده و نا امید ســازنده 
دوشنبه شب آقای پزشــکیان بی آن که بخواهند و متوجه باشند 
-و می دانیم که نمی خواسته اند و متوجه نبوده اند- در همین قاب 
و قالب قابل ارزیابی است و می تواند زمینه مناسب برای بهره گیری 
دشمن از ترفند غرق مصنوعی را فراهم آورد. همینجا باید به نگاه 
هوشمندانه و کارشناسانه رهبر معظم انقلاب اشاره کرد که پی درپی 
در باره بهره گیری دشمن از تزریق نا امیدی در میان مردم هشدار داده 

و می د هند. بازهم بخوانید!
۸- حالا به اظهارات و نوشته ها و تحلیل ها و مصاحبه های طیف 
غربگرایان و برخــی از مدعیان اصلاحات نیم نگاهی بیندازید! چه 
می بینید و می شنوید؟! شرایط کشور را بحرانی و ناامید کننده معرفی 
می کنند. تخم یاس می کارند که به خیال خود نا امیدی و بن بست درو 
کنند! و در همان حال چاره کار و راه خروج از این بن بست ساختگی 
را در رابطه - بخوانید وابستگی - به آمریکا نشان می دهند! » چاره ای 
جز رابطه با آمریکا نداریم «!، » مشکلات کشور از قطع رابطه با آمریکا 
ریشــه می گیرد « ! و ... به بیان دیگر، پادوهای داخلی آمریکا دقیقاً 
همان راه خروجی را که در ترفند غرق مصنوعی به آنها دیکته شده 

است! بیرون می ریزند.
 و بالاخــره، این ســخن برادرانه با آقای دکتر پزشــکیان، 
رئیس جمهور محترم کشورمان در میان است که اطراف خود را از 
مدیران و مشاوران فاصله دار با مبانی اسلام و انقلاب و نظام خالی 

کنند.
۹- نگارنده بر ســر آن بود که در سالروز شهادت بزرگ بانوی 
از ازل تا به ابد جهان هســتی، حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها، 
در حد توان و بضاعت اندک خود، یادداشتی در وصف عظمت های 
وصف ناشدنی حضرتش )س( بنویسد که توفیق رفیق راه نشد. امید 
آن که این وجیــزه را، از آنجا که به دفاع از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و احیا کننده یاد و راه فاطمی )س(نوشته شده است، 

به نگاه قبول بگیرد و عذر نگارنده را بپذیرد.

آقای پزشکیان !
»غرق مصنوعی« را جدی بگیرید

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳
2 جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۳۸

عراقچی در گفت وگو با العربی جدید:  

در صورت درخواست دمشق
ارسال نیرو به سوریه را بررسی خواهیم كرد

امیر واحدی: 

با قدرت به سمت نیروی هوائی 
تراز انقلاب اسلامی حركت می كنیم

جمهوری  خارجــه  امور  وزیر 
اســلامی ایران در گفت وگو با یک 
رســانه عرب زبان بــه موضوعات 
تحولات سوریه،  جمله  از  مختلف؛ 
جنگ غــزه و پرونــده مذاکرات 
اروپا و  با  هســته ای کشــورمان 

گفت و گو با آمریکا پرداخت.
ســید عباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه ایــران در گفت وگو بــا العربی 
الجدیــد اعــلام کرد: قصــد دارم برای 
گفت وگو درباره اوضاع سوریه به روسیه 
سفر کنم؛ ما تدارکات زیادی برای آرام 
کردن اوضاع در سوریه و ایجاد فرصتی 
برای ارائه ابتکار عمــل و ایجاد راه حل 

دائمی داریم.
وی گفت: ما همیشــه بــه دنبال 
مشــورت و گفت وگو با ترکیــه درباره 
اختلافات میان خود هستیم و گسترش 
فعالیت گروه های تروریستی در سوریه 
ممکن است بیشتر از ایران به کشورهای 
همسایه سوریه مانند عراق، اردن و ترکیه 

آسیب برساند.
عراقچی درباره پرونده از سرگیری 
روابط ســوریه و ترکیه نیز تاکید کرد: 
شرط دولت سوریه برای خروج نیروهای 
ترکیــه از خاک این کشــور به عنوان 
پیش شــرط دیدار بشار اسد و اردوغان، 

منطقی است.
وی ادامه داد: اگر دولت ســوریه از 
ایران بخواهد به این کشور نیرو بفرستد، 
این درخواست را بررسی خواهیم کرد؛ 
ایران نه فرماندهــی گروه های مقاومت 
در کشــورهای عربی را برعهده  دارد و 
نه روابط تشــکیلاتی با آنها دارد، بلکه 
از آرمان آنها، حمایت و در صورت نیاز، 

کمک می کند.
عراقچــی در بخــش دیگــری از 
اظهاراتــش درباره روابط با عربســتان 
سعودی نیز گفت: روابط ما با عربستان 
سعودی در سطح خوبی پیش می رود و 

جدا از اتفاقات بین ما و آمریکا است.
عراقچــی همچنیــن بــه پرونده 
مذاکرات هســته ای ایران اشاره کرد و 
افزود: دلایل زیــادی برای بدبین بودن 
بــه مذاکرات با اروپا در خصوص پرونده 
هســته ای داریم. در حــال حاضر قصد 
گفت وگو با واشنگتن را نداریم؛ چرا که 
هیچ مبنایی بــرای چنین گفت وگویی 

وجود ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: ما منتظریم 
تــا ببینیم دولــت جدیــد آمریکا چه 
سیاست هایی را در پیش خواهد گرفت 
و سپس سیاست خود را ترسیم خواهیم 

کرد.
عراقچی: منطقه اکو به یکی از 

پرجنب وجوش ترین مناطق نوظهور 
در جنوب جهانی تبدیل خواهد شد

سید عباس عراقچی روز سه شنبه 
۱2 آذر ۱۴۰۳، در ســخنان خــود در 
نشســت وزیران اکو اظهار داشــت: اکو 
هفته گذشــته ســی و دومین سالگرد 
گسترش خود را جشن گرفت. در طول 
دهه ها، اکو به طور فزاینده ای ثابت کرده 
است که یکی از مرتبط ترین بسترهای 
منطقــه ای و چندجانبه برای همکاری 

اعضای خود است.
وی افزود: یکی دیگر از نشــانه های 
دلگرم کننــده در این زمینــه، افزایش 
احساس مالکیت و مشارکت در عضویت 
اکو در گذشته نزدیک بوده است که باید 
تحسین شود. همزمان، ما باید درس ها و 
تجربیات ده ساله و همچنین تلاش های 

ناکام گذشــته را الگو قــرار دهیم، زیرا 
بــه طور مشــترک در حال پیشــروی 
در چشــم اندازهای جاری منطقه ای و 

جهانی هستیم.
عراقچی خاطرنشان کرد: کشورهای 
عضو اکــو برای تقویــت همکاری های 
منطقه ای در زمینه هایی مانند تجارت، 
حمل ونقل، گردشــگری، انرژی، غذا و 
کشاورزی، بهداشت، بانکداری، گمرک، 
طبیعی،  بلایای  کاهش  سرمایه گذاری، 
قضائی و اجرای قانون و غیره با یکدیگر 
همکاری کرده اند. ظرفیت های توسعه ای 
فردی و منطقه ای بسیار فراوانی داریم. ما 
باید نهایت تلاش خود را با هدف تحقق 

کامل این ظرفیت بکر به کار ببندیم. 
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
اظهار داشــت: منطقه اکو بــه یکی از 
پرجنب وجوش تریــن مناطــق نوظهور 
در جنــوب جهانی تبدیل خواهد شــد 
و ایــن امر به أراده جمعی ما بســتگی 
دارد. همچنین می توانیم به شریک قابل 
اعتمادی برای مشارکت جنوب - شمال 
در زمینه هایــی مانند ترانزیت و امنیت 

انرژی تبدیل شویم.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
بیان داشت: طولانی ترین زیرساخت در 
انتظار همکاری اکو، توافقنامه تجاری اکو 
)ECITA( است که اجرای آن برای دو 
دهه به تاخیر افتاده اســت. تاجران ما و 
ســایر ذی نفعان در منطقه اکو مطمئناً 
شایستگی بیشتری دارند. آنها شایسته 
بهره مندی از منطقه تجــارت آزاد اکو 
هســتند، همان طور که در »چشم انداز 
2۰25 اکو« پیش بینی شده است. ایران 
در دوره ریاست خود در سال 2۰2۴ بر 
اکو با درک روشــنی از این واقعیت که 
چگونه گســترش تجارت در منطقه اکو 
می تواند همکاری و مشــارکت در سایر 
زمینه ها را ارتقا دهد، شعار »ایجاد منطقه 
مقاوم و تاب آور از طریق توسعه تجارت 
بین منطقه ای« را به عنوان شــعار خود 

انتخاب کرد.
عراقچــی افزود: سیســتم تجارت 
اکو نیز نیازمند حمایــت مالی، بانکی، 
گمرکی و سیســتم های بیمه می باشد 
که هماهنگ ســازی و دیجیتالی سازی 
آنها نیز به دســتور کار غالب اکو تبدیل 
خواهد شد. به بانک تجارت و توسعه اکو 
باید اختیاراتی داده شــود تا آنچه را که 
برای تبدیل شدن به یک مروج تجارت و 
یک پروژه مالی و تامین کننده سرمایه در 
سراسر منطقه اکو لازم است انجام دهد.

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه 
اظهار داشت: نشست امروز شورای وزیران 
اکو، که مهم ترین گردهمایی اکو در سال 
2۰2۴ است، مکان مناسبی برای احیای 
حرکت مجدد برای تلاش های آینده ما 
می باشد. این موضوع از آنجایی نیز حائز 
اهمیت است که »چشم انداز 2۰25 اکو« 
به آخرین ســال خود نزدیک می شود و 
»کمیته بررسی چشــم انداز« در تهران 
کار بزرگــی انجــام داده و پروژه هــای 
اولویت دار را شناســایی کرده است که 
باید مورد توجه و اختصاص منابع ویژه 
قرار گیرند. اکو همچنین ممکن است به 
برخی تغییرات الگویی و طراحی مجدد 

معماری خود نیاز داشته باشد.
بقایی: ایران مصمم است 

از ظرفیت سازمان همکاری اقتصادی
 برای همبستگی منطقه بهره گیرد

وزارت  سخنگوی  بقایی،  اسماعیل 
امور خارجه نیز بعدازظهر سه شنبه ۱۳ 

آذر در صفحه شــخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: مشهد میزبان 
بیست و هشتمین نشست شورای وزیران 

سازمان همکاری اقتصادی )اکو( است.
بــه گزارش ایرنــا، وی گفت:  ایران 
مصمــم اســت کــه بیــش از پیش از 
ظرفیت های این ســازمان برای تحقق 
همبستگی اقتصادی بین کشورهای عضو 
و ارتقای رفاه افتصادی همه مردمان این 

منطقه بهره بگیرد.
بقایی: هر تلاشی برای 

تقویت مراودات کشورهای عضو »اکو« 
شایسته است

بقایی روز سه شنبه در حاشیه آیین 
آغاز بیست و هشتمین اجلاس شورای 
وزیــران امور خارجه کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری های اقتصادی )اکو( 
در محل هتل درویشی مشهد در جمع 
خبرنگاران، افزود: سازمان همکاری های 
اقتصادی یکی از قدیمی ترین سازمان های 
موفق در حوزه اقتصادی است که این امر 
نشان از اهمیت این سازمان و فعالیت آن 

در منطقه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
اظهار کرد: ۱۰ کشور عضو اکو در حقیقت 
کشورهایی با ظرفیت های بالای اقتصادی 
و تجاری در منطقه هستند که آنچه مهم 
است برخورداری از نزدیکی فرهنگی و 
مشــترکات مذهبی و تاریخی میان این 

کشورها است.
بقایی بیان کرد: از این رو هر تلاش 
و اقدام بــرای تقویت مــراودات میان 
کشورهای عضو، دارای اهمیت و شایسته 

توجه است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در ســال 2۰2۴ ریاست اجلاس 
شــورای وزیران امور خارجه کشورهای 
عضو اکو را برعهده داشــت، اظهار کرد: 
امروز نتیجه ســازماندهی و برنامه ریزی 
بــرای کارهــای انجام شــده در طول 
یک سال گذشته توسط ایران برای این 
شورا است، ضمن اینکه مجموعه اقدامات 
و برنامه های این سازمان که قرار است در 
سال های آینده )پنج تا ۱۰ سال آینده( 
در دستور کار قرار گیرد نیز در جلسات 
کارشناسی روز گذشته بررسی شده است.

وی افزود: امروز نیــز بیانیه نهائی 
بیست و هشتمین اجلاس شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو سازمان اکو 
را اعــلام خواهیم کــرد که در قالب آن 
دســتور العمل های پیش رو برای اکو را 

روشن خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
ادامه داد: ســازمان همکاری اقتصادی 
اکو جدا از تحولات ســوریه کار خودش 
را انجام می دهد و ســازمانی با رویکرد 
اقتصادی و گسترش مراودات اقتصادی 
بین کشورهای عضو و تقویت رفاه و بهبود 
وضعیت اقتصادی مردم آن کشورها است.

وی تصریــح کــرد: هر ســازمان 
منطقــه ای که بتواند هم از لحاظ ایجاد 
هنجارهــای منطقــه ای و هم از جهت 
کشورهای  ظرفیت های  بالفعل ســازی 
عضو اکو فعالیت کند، در بهبود شرایط 
منطقه ای و بین المللی و به نوعی مقابله 
کردن با برخی روندهای یکجانبه گرایی 

تاثیرگذار است.
اکو فارغ از تحولات جهانی

 برای تقویت کشورهای خود تلاش می کند
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در پاســخ به ســؤالی در خصوص تاثیر 
ریاســت جمهوری ترامــپ در آمریکا 

بر رویکــرد اکو گفت: ســازمان اکو با 
ســابقه چهار یا پنج دهه فعالیت درباره 
کشورهای عضو خود فارغ از بحث های 
دیگر در عرصه بین الملل تصمیم می گیرد 
و طبیعی است که کشورهای عضو خود را 
با شرایط جدید بین المللی تطبیق بدهند.

بقایی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
دستاورد سفر عراقچی به ترکیه نیز گفت: 
در جلسه آنکارا مقامات در سطح معاون 
وزیر امور خارجه شرکت داشتند اما وزیر 
امور خارجــه ایران با همتایان خود هم 
در سوریه و هم در ترکیه گفت وگوهای 
بسیار مهمی داشت از این جهت که هم 
با سوریه پیام روشن جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بــر حمایت قاطع ما از این 
کشور در برابر تروریسم ابلاغ کرد و دکتر 
عراقچی از نزدیــک در جریان تحولات 
منطقه ای قرار گرفــت و در ترکیه هم 
صحبت های صریح و روشنی با وزیر امور 

خارجه آن کشور داشتند.
وی ادامــه داد: ایــن موضوع مهم 
است که همه کشورهای منطقه به ویژه 
همسایگان ســوریه به این جمع بندی 
رســیده اند که تروریســم یک بیماری 
مسری است و در هیچ نقطه ای متوقف 
نمی شــود و در صورتی که کشورها در 
مقابله با این معضل همکاری و مشارکت 
نداشته باشند به طور قطع از این ناحیه 

متاثر خواهند شد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه با 
اشاره به برگزاری اجلاس شورای وزیران 
امور خارجه کشــورهای عضــو اکو در 
مشــهد، گفت: میزبانی مشــهد از این 
اجلاس بســیار مهم بــود و این یکی از 
طرح های مهم وزارت امور خارجه است 
تا ظرفیت ها و توانمندی های بخش های 
مختلف کشورمان را به دنیا نشان دهد، 
این یکی از اولین نشست هایی است که 
در سطح وزرای امور خارجه در مکانی به 

غیر از پایتخت برگزار می شود.
بقایی تصریح کرد: همه می دانیم که 
مشهد از هر جهت برای ما جایگاه ویژه 
و به نوعی مقــدس دارد و ظرفیت های 
اقتصادی، تجاری و فرهنگی این شــهر 
نمونه است، امیدواریم که بیشتر از این 
فرصت های بین المللی برای شناساندن 
توانمندی هــا و ظرفیت هــای مختلف 

کشورمان به جهان استفاده کنیم.
به گزارش ایرنا، در نشست روز دوم و 
پایانی این اجلاس »سیدعباس عراقچی« 
امور خارجه کشــورمان، دبیرکل  وزیر 
اکــو و وزیران امور خارجه کشــورهای 
ترکیه، ترکمنستان، قزاقستان، پاکستان، 
ازبکســتان، قرقیزســتان، جمهــوری 

آذربایجان و تاجیکستان حضور دارند.
زیارت حرم مطهر رضوی، بازدید از 
آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی، برپایی 
نمایشگاه محصولات  هایتک و دانش بنیان 
خراسان رضوی در محل استقرار وزیران 
و هیئت های خارجی از برنامه های جنبی 
بیست و هشتمین اجلاس وزیران امور 

خارجه کشورهای عضو اکو بود.
اکو یک ســازمان منطقه ای دولتی 
محسوب می شود که سال ۱96۴ از سوی 
ایران، پاکستان و ترکیه با هدف پیشبرد 
همکاری های اقتصادی و فرهنگی میان 
کشــورهای عضو تاسیس شد و از سال 
۱992 بــا پذیرش هفت کشــور جدید 
افغانستان، جمهوری آذربایجان،  شامل 
تاجیکستان،  قرقیزســتان،  قزاقستان، 
ازبکستان، شمار اعضای  ترکمنستان و 

آن به ۱۰ کشور افزایش یافت.

ارتش،  هوائی  نیروی  فرمانده 
دانشگاه علوم و فنون هوائی شهید 
ستاری را از قطب های برتر علمی 
ارتش دانست و گفت: ما با قدرت به 
سمت نیروی هوائی دانشمند و تراز 

انقلاب اسلامی حرکت می کنیم.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، 
روز سه شنبه در مراسم صبحگاه مشترک 
دانشجویان دانشگاه علوم و فنون هوائی 
شهید ستاری که به مناسبت روز دانشجو 
در این دانشگاه برگزار شد، ضمن درود 
به روان پاک شــهدای انقلاب اسلامی، 
آینده سازان  دانشــجویان،  گفت: شما 
نیروی هوائی ارتش هستید. وی در ادامه 
ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا 
)س(، افزود: ما باید از ســیره و زندگی 
حضرت زهرا )س( درس و الگو بگیریم تا 
سربازی مخلص برای ولایت فقیه باشیم.

فرمانده نیروی هوائی ارتش اظهار 
کرد: شما دانشجویان در گام دوم انقلاب 
در نوک پیکان انقلاب اسلامی قرار دارید 
و خداوند به شما افتخار داده است که در 
نیروی هوائی ارتش خدمت کنید، پس 
قدر خود را بدانید و رفتار، پوشــش و 
کردار شما باید الگوی مردم جامعه باشد.

امیر واحدی با بیان اینکه افسری 

مفید و ارزشــمند اســت که از دو بال 
تعهد و تخصص برخوردار باشــد، بیان 
کرد: دانشگاه، مکانی مقدس در جهت 
توســعه علم و دانش برای کشور بوده 
و دانشــگاه علوم و فنون هوائی شهید 
ســتاری یکی از قطب های برتر حوزه 

علم و دانش ارتش است. 
وی بــا بیان اینکه مــا با قدرت به 
ســمت نیروی هوائی دانشمند و تراز 
انقلاب اسلامی حرکت می کنیم، تصریح 
کرد: مقوله علــم و دانش در نیروهای 
مســلح بســیار اهمیــت دارد و به آن 

پرداخته می شود.
فرمانده نیروی هوائی ارتش اضافه 
کرد: شما دانشــجویان باید در زمینه 
رشــد علم و دانش، تمام تلاش خود را 
به کار گیرید و در کنار آموزش، به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و ولایت 

فقیه متعهد باشید.
امیر واحدی گفت: شما دانشجویان 
ثروت نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
انقلاب هســتید، از این رو باید مراقب 
خود باشید، به مقوله ایمان و اخلاق به 
طور ویژه ای توجه کنید و در رفتار، کردار 
 و گفتار، یک افسر تراز انقلاب اسلامی

باشید.

به جای گفت و شنود

فرشته وحی درباره ایران امروز 
به فاطمه )س( چه گفته بود؟ 

فردا با سالروز شــهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها همزمان است. 
دختر گرانقدر رســول خدا )ص( و سیده و سرور همه زنان دنیا، از ازل تا به ابد. 
در آستانه سالروز شهادتش به سوگ می نشینیم و این ستون را به نقل بخشی 
 از بیانــات امــام راحلمان -رضوان الله تعالی علیــه- در وصف فاطمه عزیز )س( 

اختصاص می دهیم؛
»من راجع به حضرت صدیقه سلام الله علیها خودم را قاصر می دانم 
که ذکری بکنم، فقط اکتفا می کنم به یک روایت که در کافی شــریفه 
است و با سند معتبر نقل شده است و آن روایت این است که حضرت 
صادق)ع( می فرماید: فاطمه سلام الله علیها بعد از پدرش ۷5 روز زنده 
بودند در این دنیا، و حزن و شدّت بر ایشان غلبه داشت و جبرئیل امین 
می آمد خدمت ایشــان و به ایشان تعزیت عرض می کرد و مسائلی از 
آینده نقل می کرد. ظاهر روایت این است که در این ۷5 روز مراوده ای 
بوده است، یعنی رفت و آمد جبرئیل زیاد بوده است و گمان ندارم که 
غیر از طبقه اوّل از انبیای عظام درباره کسی این طور وارد شده باشد 
که ظرف ۷5 روز جبرئیل امین رفت و آمد داشته است و مسائل را در 
آتیه ای که واقع می شده است، مسائل را ذکر کرده است و آنچه که به 
ذرّیه او می رسیده است در آتیه، ذکر کرده است و حضرت امیر هم آنها را 
نوشته است... مسئله آمدن جبرئیل برای کسی یک مسئله ساده نیست. 
خیال نشود که جبرئیل برای هر کسی می آید و امکان دارد بیاید، این 
یک تناسب لازم است بین روح آن کسی که جبرئیل می خواهد بیاید 
و مقام جبرئیل که روح اعظم است... این تناسب بین جبرئیل که روح 
اعظم اســت و انبیای درجه اوّل بوده است مثل رسول خدا و موسی و 
عیسی و ابراهیم و امثال اینها، بین همه کس نبوده است، بعد از این هم 

بین کسی دیگر نشده است.
حتّی درباره ائمه هم من ندیده ام که وارد شــده باشد این طور که 
جبرئیل بر آنها نازل شــده باشد، فقط این است که برای حضرت زهرا 
سلام الله علیها است... یکی از مسائلی که گفته است راجع به مسائلی 
است که در عهد ذریه بلند پایه او حضرت صاحب سلام الله علیه است برای 
او ذکر کرده است که مسائل ایران جزو آن مسائل باشد، ما نمی دانیم، 
ممکن اســت « )صحیفه امام ج ۲0 ( .... » ما یک کوخ چهار پنج نفری در 
صدر اســلام داشتیم، آن کوخ فاطمه زهرا سلام الله علیها است از این 
کوخ ها هم محقرتر بوده لکن برکات این چی اســت؟ برکات این کوخ 
چند نفری آن قدر است که عالم را پر کرده است از نورانیت و بسیار راه 
دارد تا انســان به آن برکات برسد. این کوخ نشینان در کوخ محقّر، در 
ناحیه معنویات آن قدر در مرتبه بالا بودند که دســت ملکوتی ها هم به 
آن نمی رسد، و در جنبه های تربیتی آن قدر )بالا( بوده است که هرچه 
انســان می بیند برکات در بلاد مسلمین هست و خصوصاً در مثل بلاد 

ماها، اینها از برکت آنهاست « )صحیفه امام ج 1۷ (.


